CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

      Estado de São Paulo

_________________________________________________________________________________
Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.

Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br

INDICAÇÃO Nº 101/2022

Solicito a Prefeitura Municipal,
que seja realizada a implantação
de lombadas e placas de
sinalização de área escolar em
toda a extensão da Av.
Progresso, nas proximidades da
escola EMEIF Juscelino
Kubitschek.

INDICO, nos termos regimentais, que se encaminhe ofício a
Prefeitura Municipal, junto a Secretaria competente para que seja
realizada implantação de lombadas, bem como seja colocado placas
de sinalização de área escolar em toda extensão da Av. Progresso, no
Bairro Cintra Gordinho, nas proximidades da escola EMEIF
Juscelino Kubitschek.

Justificativa

Tal indicação se faz necessária haja visto que, motoristas dirigem em alta

velocidade, colocando em risco as crianças e demais transeuntes que

trafegam pelo local.

Sala das Sessões, 23 de fevereiro de 2022.

Paulo Volcov
Presidente

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: K958T50PN660BMR1
		2022-03-07T10:11:15-0300